
UCHWAŁA NR XIX/181/2012
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 27 kwietnia 2012 r.

w sprawie dokonania zmian w treści załącznika do uchwały Nr XXX/334/09 Rady Gminy Iława z dnia 30 
czerwca 2009 roku w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9) lit. h), art. 40 ust. 2 pkt 2), art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art.110 ust. 1 i 
ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Jednolity tekst: Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 
z późn. zmianami) Rada Gminy Iławy uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
XXX/334/09 Rady Gminy Iława z dnia 30 czerwca 2009 roku w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Iławie, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1. ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

"2. Ośrodek działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2001 r. o pomocy społecznej (Jednolity tekst: DZ. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 
z późn. zmianami), 

2) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Jednolity tekst: Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 
992 z późn. zmianami), 

3) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach bedących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego (Jednolity tekst: DZ. U. z 2002 r. Nr 42, poz. 371 z późn. zmianami), 

4) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. Nr 71 poz. 734 z późn. zmianami ), 

5) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Jednolity tekst: Dz. U. z 2011 r. Nr 231, 
poz.1375 z późn. zmianami), 

6) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Jednolity tekst: Dz. U. z 2009 r. Nr 
205, poz. 1585 z późn. zmianami), 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zmianami), 

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(Jednolity tekst: Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zmianami ), 

9) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Tekst jednolity: Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 225 
z późn. zmianami), 

10) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz.1591 
z późn. zmianami), 

11) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Jednolity tekst: Dz. U. 
z 2009 r. Nr 1, poz. 7 z późn. zmianami), 

12) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 
z późn. zmianami), 

13) innych przepisów prawnych przyznających uprawnienia lub nakładających obowiązki na Ośrodek, 

14) niniejszego statutu, 

15) uchwał Rady Gminy Iława, 

16) zarządzeń Wójta, 

17) porozumień zawartych z organami administracji rządowej i samorządowej oraz z innymi podmiotami w celu 
wykonywania zadań gminy z zakresu pomocy społecznej." 

2) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

Id: C2FE7B58-9B59-4459-A425-0939AEF4D564. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



"§ 2a. Ośrodek będąc podmiotem wyznaczonym przez Radę Gminy Iława do realizacji zadań Gminy 
Iława w zakresie pracy z rodziną przewidzianej ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. zmianami) kieruje działalnością utworzonych 
stosownymi uchwałami organu stanowiącego, placówek wsparcia dziennego prowadzonych w formie 
opiekuńczo-specjalistycznej, a mianowicie: 

1) Placówką Wsparcia Dziennego w Ząbrowie, posiadającą filie: 

a) Placówka Wsparcia Dziennego w Ząbrowie, filia w Gałdowie, 

b) Placówka Wsparcia Dziennego w Ząbrowie, filia w Lasecznie, 

c) Placówka Wsparcia Dziennego w Ząbrowie, filia w Wikielcu, 

2) Placówką Wsparcia Dziennego w Rudzienicach, posiadającą filie: 

a) Placówka Wsparcia Dziennego w Rudzienicach, filia w Ławicach, 

b) Placówka Wsparcia Dziennego w Rudzienicach, filia we Franciszkowie, 

c) Placówka Wsparcia Dziennego w Rudzienicach, filia w Gromotach, 

3) w § 13.: 

a) dotychczasowa treść otrzymuje oznaczenie jako ust.1., z tym, że w początkowych zapisach wyrazy o treśći 
"następujące stanowiska pracy:" zastępuje się wyrazami: "następujące stanowiska (w tym samodzielne) 
pracy:" 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

"2. W strukturę organizacyjną Ośrodka wchodzą: 

1) Placówka Wsparcia Dziennego w Ząbrowie wraz z filiami wymienionymi w § 2a 

a) samodzielne stanowisko pracy - kierownik placówki wsparcia dziennego, 

b) wychowawcy - w miarę potrzeb, 

c) pedagodzy - w miarę potrzeb, 

d) psycholodzy - w miarę potrzeb, 

e) socjoterapeuci - w miarę potrzeb, 

f) logopedzi - w miarę potrzeb, 

g) osoby prowadzące terapię - w miarę potrzeb. 

2) Placówka Wsparcia Dziennego w Rudzienicach wraz z filiami wymienionymi w § 2a 

a) samodzielne stanowisko pracy - kierownik placówki wsparcia dziennego, 

b) wychowawcy - w miarę potrzeb, 

c) pedagodzy - w miarę potrzeb, 

d) psycholodzy - w miarę potrzeb, 

e) socjoterapeuci - w miarę potrzeb, 

f) logopedzi - w miarę potrzeb, 

g) osoby prowadzą terapię - w miarę potrzeb. 

3) Organizację wewnętrzną w/w placówek wsparcia dziennego określą odrębne regulaminy organizacyjne 
ustalone przez kierowników poszczególnych placówek wsparcia dziennego." 

4) § 17 otrzymuje brzmienie: 

"§ 17. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych przez ustawę z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zmianami)." 

Strona 2Id: C2FE7B58-9B59-4459-A425-0939AEF4D564. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



5) § 23 otrzymuje brzmienie: 

§ "23. Przeznaczenie dochodów własnych i zasady ich odprowadzania do budżetu gminy winny 
odpowiadać regułom przewidzianym w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240 z późn. zm)." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Piotrkowski

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: C2FE7B58-9B59-4459-A425-0939AEF4D564. Podpisany




